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Kling, me 13.09.2022

-Propozimet, vérejtjet dhe sugjerimet té ndalura nga Debati me Publikun i mbajtur me
daté 13.09.2022

Rendi i dités:
Shqyrtimi dhe konsultimi me publikun lidhur me :

1. Draft-buxhetin e Komunés sé Klings 2023-2025

-Lidhur me pikeé t& rendit t& dités referoj Ud. Drejtori i Drejtorisé pér Financa Ekonomi dhe
Zhvillim z. Ajet Sejdiu, i cili theksoj se buxheti pér vitin 2023-2025 &shte pérgatitur duke
respektuar ligjin p&r menaxhimin e financave dhe pérgjegjésité. Prezantoj buxhetin si n& vijim;
Buxheti pér vitin 2023, Paga dhe méditje 6,753,688 euro, Mallra dhe shérbime 1,660,000 euro,
Komunalit 200,000 euro, Transfere dhe subvencione 400,000 euro, projekte Kapitale 4,037,907
euro, ndérsa totali i buxhetit pér vitin 2023 &shts 13,051,595 euro.

-Po ashtu kishte sugjerime nga qytetaret q€ t& parashihet ndihmé financiare pér fermerét t& cilst
nuk mund t'i plotésojng kushtet pér pérfitimin e subvencioneve t& cilat ndahen nga ana e
Ministrisé s& Bujqésisé.

-Gjithashtu u kérkua ge t& parashihet né buxhet, rregullimi i rrugéve té cilat qojné né varreza dhe
mundésia e lidhjes sé& kontratés me ndonjé kompani pér hapjen e varreve pér shkak se ¢do dité e
mé& shumé po paragqitet si problem.

-Nga banor t& fshatit Gllarevé u kérkua qé t& parashihet buxhet pér riparimin kanalizimit né
lagjen Abazaj, Morina dhe Veselaj

-Po ashtu né fshatin Krushev e Madhe u kérkua qe t€ hapet kanali i ujitjes i cili kalon n& mes té&
fshatit, i cili gjaté muajve t& dimrit paraqet problem pér banoret ngase po vérshohen nga uji
pérmes atij kanali , gjithashtu u kérkua q& t& ndahet buxhet p€r rregullimin e ndrigimit dhe
rregullimin e rrugéve né keté fshat.




